Kính gửi:

- Ban Quản lý Dự án ADB9 thuộc Ban Quản lý

Trung ương các dự án Thủy lợi (Ban CPO);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- UBND xã Mỏ Cày.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 608/VP-NNMT

ngày 11/8/2025 và Công văn số 5256/BNNMT-HTQT ngày 07/8/2025 của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai dự án Hiện đại hóa thủy lợi

thích ứng BĐKH do Bộ Nông nghiệp và Môi trường thực hiện Giai đoạn 1 tại

huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi;

Để cơ sở tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nông

nghiệp và Môi trường các nội dung có liên quan đến việc triển khai xây dựng

tiểu dự án trình diễn công nghệ về giải pháp nguồn nước, trữ nguồn và phân

phối nguồn nước cho vùng khan hiếm nước tại huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng

Ngãi (nay là xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi), Sở Nông nghiệp và Môi trường

kính đề nghị các Sở ngành, địa phương phối hợp làm việc với thành phần và

nội dung như sau:

I. Thành phần tham dự

1. Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường, chủ trì;

- Trưởng các Phòng: Quản lý đất đai; Phòng Kế hoạch, Tài chính;

 - Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Chi cục Thủy lợi.

2. Đại diện các Sở: Xây dựng, Tài chính, Khoa học và Công nghệ;

3. Đại diện Ban Quản lý Dự án ADB9 - Ban CPO và đơn vị tư vấn (Do

Ban QLDA thông báo mời);

4. Đại diện Lãnh đạo UBND xã và Phòng Kinh tế xã Mỏ Cày.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-TL     Quảng Ngãi, ngày       tháng 8  năm 2025

V/v triển khai dự án Hiện đại hóa

thủy lợi thích ứng BĐKH do Bộ

Nông nghiệp và Môi trường thực

hiện Giai đoạn 1 tại huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã Mỏ Cày,

tỉnh Quảng Ngãi)

II. Nội dung

1 Nội dung làm việc: Kiểm tra thực địa tại khu đất (khu 20ha) sau đó

họp để nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi

trường các nội dung có liên quan đến việc triển khai xây dựng tiểu dự án trình

diễn công nghệ về giải pháp nguồn nước, trữ nguồn và phân phối nguồn nước

cho vùng khan hiếm nước tại huyện Mộ Đức (nay là xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng

Ngãi).

(Có sao gửi các văn bản liên quan, bảng thống kê dự kiến diện tích, cơ

cấu các loại đất và bản đồ vị trí khu đất kèm theo)

2. Chuẩn bị nội dung làm việc:

- Giao Chi cục Thủy lợi chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ buổi

làm việc; Phòng Quản lý đất đai phối hợp UBND xã Mỏ Cày chuẩn bị các nội

liên quan đến Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025 của xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi.

- Đề nghị UBND xã Mỏ Cày phối hợp chuẩn bị các nội liên quan đến

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của

xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi và nghiên cứu đề xuất đơn vị dự kiến tiếp nhận

quản lý công trình và chuẩn bị phương án kinh phí vận hành, duy tu, bảo

dưỡng công trình sau khi nhận bàn giao, đưa vào sử dụng.

- Đề nghị Ban Quản lý Dự án ADB9 - Ban CPO chuẩn bị nội dung, báo

cáo tình hình chuẩn bị thực hiện dự án tại cuộc họp.

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ lúc 14 giờ 30’ phút ngày 18/8/2025.

2. Địa điểm: Kiểm tra thực địa, sau đó về họp tại trụ sở UBND xã Mỏ

Cày (kính nhờ UBND xã bố trí giúp Phòng họp).

Kính đề nghị Quý Sở ngành, địa phương phối hợp để buổi làm việc đạt

kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (A Huân);

- Chi cục Thủy lợi;
- Lưu: VP.

  GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-08-13T17:26:17+0700

		2025-08-13T20:32:11+0700

		2025-08-13T20:32:11+0700

		2025-08-13T20:32:11+0700